
 

Чăваш Республики 

Шупашкар районĕ 

Шĕнерпуç ялĕ  

поселенийĕн 

администраций. 
 
 

ЙЫШĂНУ 

 

15 июля 2020г. № 81  

Çĕнĕ Тренькасси ялĕ 

 Чувашская Республика 

Чебоксарский  район 

Администрация 

Шинерпосинского 

сельского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 июля 2020г. № 81  

деревня Новые Тренькасы 
 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Шинерпосинского сельского  

поселения за 1 полугодие 2020 года 

 

 

 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация Шинерпосинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Шинерпосинского 

сельского поселения за 1 полугодие 2020 года. 

2. Направить отчет Собранию депутатов Шинерпосинского сельского поселения и в 

контрольно – счетный орган Чебоксарского района. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского 

района». 

 

 

 

Глава Шинерпосинского сельского поселения В.В.Столяров 



 

   

Приложение 
к постановлению 
администрации 
Шинерпосинского сельского 
поселения 
от 15.07.2020г. № 81 

     

     ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШИНЕРПОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА ЧР 

     

 

на 1 июля 2020 г. 
  

    
 

Наименование 
   

 

финансового органа Финансовый отдел администрации Чебоксарского района ЧР 
 

Наименование бюджета  
Бюджет Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского 
района ЧР 

 
Единица измерения:  руб. 

    

                                      1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 x 32 133 841,68 6 375 587,38 

в том числе:         
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 1 154 400,00 447 308,68 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 1 154 400,00 447 308,68 

  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 1 154 400,00 447 308,68 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 577 200,00 211 926,26 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 577 200,00 211 926,26 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 1 386,59 



 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 1 386,59 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 577 200,00 276 176,45 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 577 200,00 276 176,45 

  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -42 180,62 

  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -42 180,62 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 2 990 000,00 419 993,73 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 400 000,00 171 368,62 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 400 000,00 171 368,62 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 400 000,00 168 373,63 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 64,60 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 2 930,39 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 - 1 600,20 



 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 - 1 600,20 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 - 1 600,20 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 2 590 000,00 247 024,91 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 690 000,00 86 499,86 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 690 000,00 86 499,86 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1 900 000,00 160 525,05 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 400 000,00 21 692,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 400 000,00 21 692,00 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 1 500 000,00 138 833,05 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 1 500 000,00 138 833,05 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 993 1 00 00000 00 0000 000 995 000,00 347 245,10 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 993 1 08 00000 00 0000 000 15 000,00 1 450,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 993 1 08 04000 01 0000 110 15 000,00 1 450,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 993 1 08 04020 01 0000 110 15 000,00 1 450,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 993 1 11 00000 00 0000 000 600 000,00 229 947,89 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 993 1 11 05000 00 0000 120 600 000,00 229 947,89 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 993 1 11 05030 00 0000 120 600 000,00 229 947,89 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 993 1 11 05035 10 0000 120 600 000,00 229 947,89 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 993 1 13 00000 00 0000 000 110 000,00 70 750,00 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 010 993 1 13 02000 00 0000 130 110 000,00 70 750,00 

  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 010 993 1 13 02060 00 0000 130 110 000,00 70 750,00 

  Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских 
поселений 010 993 1 13 02065 10 0000 130 110 000,00 70 750,00 



 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 993 1 14 00000 00 0000 000 150 000,00 - 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 993 1 14 02000 00 0000 000 150 000,00 - 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 993 1 14 02050 10 0000 410 150 000,00 - 

  Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 993 1 14 02053 10 0000 410 150 000,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 993 1 16 00000 00 0000 000 120 000,00 45 097,21 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации 010 993 1 16 07000 01 0000 140 120 000,00 45 097,21 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 010 993 1 16 07010 00 0000 140 120 000,00 45 097,21 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением сельского 
поселения 010 993 1 16 07010 10 0000 140 120 000,00 45 097,21 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 993 2 00 00000 00 0000 000 26 994 441,68 5 161 039,87 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 993 2 02 00000 00 0000 000 26 545 134,03 5 097 649,75 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 993 2 02 10000 00 0000 150 8 978 528,00 4 489 251,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 993 2 02 15001 00 0000 150 5 088 400,00 2 544 180,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 010 993 2 02 15001 10 0000 150 5 088 400,00 2 544 180,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 993 2 02 15002 00 0000 150 3 890 128,00 1 945 071,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 993 2 02 15002 10 0000 150 3 890 128,00 1 945 071,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 993 2 02 20000 00 0000 150 13 305 562,03 495 900,00 



 

  Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 010 993 2 02 20216 00 0000 150 850 410,00 - 

  Субсидии бюджетам сельских 
поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 010 993 2 02 20216 10 0000 150 850 410,00 - 

  Прочие субсидии 010 993 2 02 29999 00 0000 150 12 455 152,03 495 900,00 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 993 2 02 29999 10 0000 150 12 455 152,03 495 900,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 993 2 02 30000 00 0000 150 261 044,00 112 498,75 

  Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 993 2 02 30024 00 0000 150 80 364,00 22 399,75 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 993 2 02 30024 10 0000 150 80 364,00 22 399,75 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 010 993 2 02 35118 00 0000 150 180 680,00 90 099,00 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 993 2 02 35118 10 0000 150 180 680,00 90 099,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 993 2 02 40000 00 0000 150 4 000 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 993 2 02 40014 00 0000 150 4 000 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 993 2 02 40014 10 0000 150 4 000 000,00 - 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 993 2 07 00000 00 0000 000 449 307,65 63 390,12 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 993 2 07 05000 10 0000 150 449 307,65 63 390,12 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 993 2 07 05030 10 0000 150 449 307,65 63 390,12 



 

2. Расходы бюджета 

          
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 x 33 561 165,32 4 827 387,10 

в том числе:         

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 993 0100 00 0 00 00000 000 2 716 536,24 881 042,21 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200 993 0104 00 0 00 00000 000 2 394 436,24 881 042,21 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 
за счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право 
на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку в форме 
социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 200 993 0104 A2 1 03 12980 000 513,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0104 A2 1 03 12980 200 513,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0104 A2 1 03 12980 240 513,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0104 A2 1 03 12980 244 513,00 - 

  Обеспечение функций муниципальных 
органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 000 2 393 923,24 881 042,21 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 100 1 721 623,00 606 518,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 120 1 721 623,00 606 518,00 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 121 1 332 291,00 472 827,22 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 129 389 332,00 133 690,78 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 200 599 200,24 274 432,75 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 240 599 200,24 274 432,75 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 242 85 000,00 45 254,19 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 244 514 200,24 229 178,56 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 800 73 100,00 91,46 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 850 73 100,00 91,46 



 

  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 851 70 000,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 852 3 000,00 - 

  Уплата иных платежей 200 993 0104 Ч5 Э 01 00200 853 100,00 91,46 

  Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 200 993 0107 00 0 00 00000 000 245 100,00 - 

  Организация и проведение выборов в 
законодательные (представительные) органы 
муниципального образования 200 993 0107 Ч5 Э 01 73790 000 245 100,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0107 Ч5 Э 01 73790 800 245 100,00 - 

  Специальные расходы 200 993 0107 Ч5 Э 01 73790 880 245 100,00 - 

  Резервные фонды 200 993 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 

  Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 200 993 0111 Ч4 1 01 73430 000 5 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0111 Ч4 1 01 73430 800 5 000,00 - 

  Резервные средства 200 993 0111 Ч4 1 01 73430 870 5 000,00 - 

  Другие общегосударственные вопросы 200 993 0113 00 0 00 00000 000 72 000,00 - 

  Проведение кадастровых работ в отношении 
объектов капитального строительства, 
находящихся в муниципальной собственности, 
и внесение сведений в Единый 
государственный реестр недвижимости 200 993 0113 A4 1 02 73570 000 65 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0113 A4 1 02 73570 200 65 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0113 A4 1 02 73570 240 65 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0113 A4 1 02 73570 244 65 000,00 - 

  Выполнение других обязательств 
муниципального образования Чувашской 
Республики 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 000 7 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 800 7 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 850 7 000,00 - 

  Уплата иных платежей 200 993 0113 Ч5 Э 01 73770 853 7 000,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 993 0200 00 0 00 00000 000 180 680,00 82 868,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 993 0203 00 0 00 00000 000 180 680,00 82 868,00 

  Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 000 180 680,00 82 868,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 100 168 830,00 82 868,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 120 168 830,00 82 868,00 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 121 128 183,00 66 050,00 

  Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 122 1 936,00 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 129 38 711,00 16 818,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 200 11 850,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 240 11 850,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0203 Ч4 1 04 51180 244 11 850,00 - 



 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 993 0300 00 0 00 00000 000 90 000,00 - 

  Обеспечение пожарной безопасности 200 993 0310 00 0 00 00000 000 90 000,00 - 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 200 993 0310 Ц8 1 04 70280 000 90 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0310 Ц8 1 04 70280 200 90 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0310 Ц8 1 04 70280 240 90 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0310 Ц8 1 04 70280 244 90 000,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 993 0400 00 0 00 00000 000 13 999 549,57 460 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 993 0409 00 0 00 00000 000 13 899 549,57 420 000,00 

  Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах 200 993 0409 A6 2 01 S6570 000 5 250 109,22 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0409 A6 2 01 S6570 200 5 250 109,22 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0409 A6 2 01 S6570 240 5 250 109,22 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0409 A6 2 01 S6570 244 5 250 109,22 - 

  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 200 993 0409 Ч2 1 03 74191 000 6 984 490,35 15 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0409 Ч2 1 03 74191 200 6 984 490,35 15 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0409 Ч2 1 03 74191 240 6 984 490,35 15 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0409 Ч2 1 03 74191 244 6 984 490,35 15 000,00 

  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 200 993 0409 Ч2 1 03 S4191 000 953 320,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0409 Ч2 1 03 S4191 200 953 320,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0409 Ч2 1 03 S4191 240 953 320,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0409 Ч2 1 03 S4191 244 953 320,00 - 

  Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 200 993 0409 Ч2 1 03 S4192 000 711 630,00 405 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0409 Ч2 1 03 S4192 200 711 630,00 405 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0409 Ч2 1 03 S4192 240 711 630,00 405 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0409 Ч2 1 03 S4192 244 711 630,00 405 000,00 

  Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 993 0412 00 0 00 00000 000 100 000,00 40 000,00 

  Проведение землеустроительных 
(кадастровых) работ по земельным участкам, 
находящимся в собственности муниципального 
образования, и внесение сведений в кадастр 
недвижимости 200 993 0412 A4 1 02 77590 000 100 000,00 40 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0412 A4 1 02 77590 200 100 000,00 40 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0412 A4 1 02 77590 240 100 000,00 40 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0412 A4 1 02 77590 244 100 000,00 40 000,00 



 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 993 0500 00 0 00 00000 000 10 389 383,64 1 623 276,08 

  Жилищное хозяйство 200 993 0501 00 0 00 00000 000 149 192,00 41 197,60 

  Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, находящихся 
в муниципальной собственности 200 993 0501 A1 1 03 72770 000 149 192,00 41 197,60 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0501 A1 1 03 72770 200 149 192,00 41 197,60 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0501 A1 1 03 72770 240 149 192,00 41 197,60 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0501 A1 1 03 72770 244 149 192,00 41 197,60 

  Коммунальное хозяйство 200 993 0502 00 0 00 00000 000 827 532,50 326 010,84 

  Осуществление функций по использованию 
объектов коммунального хозяйства 
муниципальных образований, содержание 
объектов коммунального хозяйства 200 993 0502 A1 1 01 70230 000 77 532,50 7 133,84 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0502 A1 1 01 70230 200 77 532,50 7 133,84 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0502 A1 1 01 70230 240 77 532,50 7 133,84 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0502 A1 1 01 70230 244 77 532,50 7 133,84 

  Капитальный и текущий ремонт объектов 
водоснабжения (водозаборных сооружений, 
водопроводов и др.) муниципальных 
образований 200 993 0502 A1 3 01 73090 000 750 000,00 318 877,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0502 A1 3 01 73090 200 750 000,00 318 877,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0502 A1 3 01 73090 240 750 000,00 318 877,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0502 A1 3 01 73090 244 750 000,00 318 877,00 

  Благоустройство 200 993 0503 00 0 00 00000 000 9 412 659,14 1 256 067,64 

  Уличное освещение 200 993 0503 A5 1 02 77400 000 1 193 600,00 871 103,64 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0503 A5 1 02 77400 200 1 193 600,00 871 103,64 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0503 A5 1 02 77400 240 1 193 600,00 871 103,64 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0503 A5 1 02 77400 244 1 193 600,00 871 103,64 

  Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 200 993 0503 A5 1 02 77420 000 389 000,00 384 964,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0503 A5 1 02 77420 200 385 000,00 384 964,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0503 A5 1 02 77420 240 385 000,00 384 964,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0503 A5 1 02 77420 244 385 000,00 384 964,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0503 A5 1 02 77420 800 4 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0503 A5 1 02 77420 850 4 000,00 - 

  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 993 0503 A5 1 02 77420 851 4 000,00 - 

  Реализация комплекса мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий и 
тротуаров 200 993 0503 A5 1 02 S5420 000 7 810 343,14 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0503 A5 1 02 S5420 200 7 810 343,14 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0503 A5 1 02 S5420 240 7 810 343,14 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0503 A5 1 02 S5420 244 7 810 343,14 - 



 

  Финансовое обеспечение передаваемых 
государственных полномочий Чувашской 
Республики по организации на территории 
поселений и городских округов мероприятий 
при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев, а 
также по расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам поселений на осуществление 
указанных полномочий 200 993 0503 Ц9 7 01 12750 000 19 716,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0503 Ц9 7 01 12750 200 19 716,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0503 Ц9 7 01 12750 240 19 716,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0503 Ц9 7 01 12750 244 19 716,00 - 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 993 0800 00 0 00 00000 000 5 863 880,87 1 631 121,81 

  Культура 200 993 0801 00 0 00 00000 000 5 803 880,87 1 626 121,81 

  Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий, учреждений (центров) 
финансового-производственного обеспечения, 
служб инженерно-хозяйственного 
сопровождения муниципальных образований 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 000 3 564 126,00 1 577 402,75 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 100 3 110 336,00 1 207 005,18 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 110 3 110 336,00 1 207 005,18 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 111 2 398 891,00 938 120,71 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 119 711 445,00 268 884,47 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 200 445 790,00 370 397,57 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 240 445 790,00 370 397,57 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 242 39 990,00 34 990,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 244 405 800,00 335 407,57 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 800 8 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 850 8 000,00 - 

  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 851 3 000,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 993 0801 Ц4 1 08 40700 852 5 000,00 - 

  Осуществление капитального и текущего 
ремонта объектов социально-культурной 
сферы муниципальных образований 200 993 0801 Ц4 1 10 70160 000 294 701,11 48 719,06 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0801 Ц4 1 10 70160 200 294 701,11 48 719,06 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0801 Ц4 1 10 70160 240 294 701,11 48 719,06 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 993 0801 Ц4 1 10 70160 243 48 719,06 48 719,06 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0801 Ц4 1 10 70160 244 245 982,05 - 

  Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культурно-
досугового типа 200 993 0801 Ц4 1 15 S5340 000 1 945 053,76 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0801 Ц4 1 15 S5340 200 1 945 053,76 - 



 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0801 Ц4 1 15 S5340 240 1 945 053,76 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0801 Ц4 1 15 S5340 244 1 945 053,76 - 

  Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 200 993 0804 00 0 00 00000 000 60 000,00 5 000,00 

  Проведение мероприятий, связанных с 
празднованием годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 200 993 0804 Ц3 1 05 10640 000 60 000,00 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0804 Ц3 1 05 10640 200 60 000,00 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 0804 Ц3 1 05 10640 240 60 000,00 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 0804 Ц3 1 05 10640 244 60 000,00 5 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 993 1000 00 0 00 00000 000 60 135,00 17 715,00 

  Социальное обеспечение населения 200 993 1003 00 0 00 00000 000 60 135,00 17 715,00 

  Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан по оплате 
жилищно-коммунальных услуг 200 993 1003 Ц3 1 01 10550 000 60 135,00 17 715,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 993 1003 Ц3 1 01 10550 300 60 135,00 17 715,00 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 993 1003 Ц3 1 01 10550 310 60 135,00 17 715,00 

  Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 200 993 1003 Ц3 1 01 10550 313 60 135,00 17 715,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 993 1100 00 0 00 00000 000 261 000,00 131 364,00 

  Физическая культура 200 993 1101 00 0 00 00000 000 250 000,00 131 364,00 

  Организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий 200 993 1101 Ц5 1 01 71390 000 250 000,00 131 364,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 1101 Ц5 1 01 71390 200 250 000,00 131 364,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 993 1101 Ц5 1 01 71390 240 250 000,00 131 364,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 993 1101 Ц5 1 01 71390 244 250 000,00 131 364,00 

  Массовый спорт 200 993 1102 00 0 00 00000 000 11 000,00 - 

  Мероприятия по развитию спортивной 
инфраструктуры по месту жительства 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 000 11 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 800 11 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 850 11 000,00 - 

  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 993 1102 Ц5 1 03 11430 851 11 000,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -1 427 323,64 1 548 200,28 



 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
          

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
1 427 323,64 -1 548 200,28 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования 
дефецитов бюджетов 

520 x 
- - 

из них:         

источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 
- - 

из них:         

Изменение остатков средств 700   1 427 323,64 -1 548 200,28 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 427 323,64 -1 548 200,28 

увеличение остатков средств, всего 710   -32 133 841,68 -6 381 764,05 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -32 133 841,68 -6 381 764,05 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 992 01 05 02 00 00 0000 500 
-32 133 841,68 -6 381 764,05 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 992 01 05 02 01 00 0000 510 
-32 133 841,68 -6 381 764,05 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 992 01 05 02 01 10 0000 510 
-32 133 841,68 -6 381 764,05 

уменьшение остатков средств, всего 720   33 561 165,32 4 833 563,77 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 33 561 165,32 4 833 563,77 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 992 01 05 02 00 00 0000 600 
33 561 165,32 4 833 563,77 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 992 01 05 02 01 00 0000 610 
33 561 165,32 4 833 563,77 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 992 01 05 02 01 10 0000 610 
33 561 165,32 4 833 563,77 



 

Отчет 

 об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Шинерпосинского 

сельского поселения Чебоксарского района  

за 1 полугодие 2020 года 

  
(рублей) 

Наименование расходов Плановые назначения 
Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Остаток на 01.01.2020     

ДОХОДЫ 

 Субсидии на осуществление дорожной 

деятельности  850 410,00  0,00  

 Прочие субсидии бюджетам сельского 

поселения  640 467,00  495 900,00  

    Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах (республиканский бюджет)   2 995 300,00  2 995 300,00  

   Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах (средства населения и ЮЛ)    274 307,65  63 390,12  

 Доходы от уплаты акцизов  1 154 400,00 447 308,68 

 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности поселений  1 780 940,00  0,00  

 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  1 945 064,00  0,00  

   Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  4 000 000,00  0,00  

 Земельный налог  258 660,92  0,00  

 Всего поступления в дорожный фонд  13 899 549,57  4 001 898,80  

 РАСХОДЫ  

   Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных 

на местных инициативах    
5 250 109,22 0,00 

    в том числе:         

     - за счет средств республиканского бюджета      2 995 300,00 0,00 

     - за счет средств населения и ЮЛ     274 307,65  0,00 

     - за счет средств местного бюджета     1 980 501,57 0,00 



 

 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселений  953 320,00 0,00 

 в том числе:      

  - за счет средств республиканского бюджета   850 410,00                            -      

  - за счет средств местного бюджета  102 910,00                            -      

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения  711 630,00             405 000,00    

 в том числе:      

  - за счет средств республиканского бюджета   640 467,00 349 900,00 

  - за счет средств местного бюджета  71 163,00                 55 100,00    

 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения  6 984 490,35               15 000,00    

  в том числе:       

   - за счет средств местного бюджета   6 984 490,35 15 000,00 

 Всего расходов  13 899 549,57 420 000,00 

 Остаток на 01.07.2020  0,00 3 581 898,80 

 Возвращено в республиканский бюджет 

Чувашской Республики   
  

0,00 

 Остаток дорожного фонда     3 581 898,80 

  
 

  
 Начальник 

 
М.И. Сергеева 

 


